Marília Sangion, Diretora do Financeiro, diz que são Convênios Estaduais de repasse 38 

para o município. Primeiro Convênio 193/2018 com repasse para a Secretaria de Saúde do 39 

Deputado Estadual Márcio Camargo no valor de R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e 40 

quinhentos reais), que rendeu R$ 3.137,66 (três mil cento e trinta e sete reais e sessenta e 41 

seis centavos), totalizando um repasse de R$ 81.637,66 (oitenta e um mil seiscentos e trinta 42 

e sete reais e sessenta e seis centavos) que foi utilizado para aquisição de uma mini van que 43 

está sendo utilizada no Setor de Transporte Ambulatorial. Valor do veículo R$ 82.290,00 44 

(oitenta e dois mil duzentos e noventa reais), onde o município entrou com o valor de R$ 45 

652,34 (seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos). Modelo do veículo 46 

Chevrolet Spin com sete lugares que foi entregue em maio de 2019.   47 

49 

Convênio 1361/2018 com repasse para Santa Casa de Jacareí do Deputado Estadual Luiz 50 

Fernando no valor de 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a aquisição de materiais 51 

hospitalares e medicamentos. onde a Santa Casa presta contas para a Secretaria de Saúde 52 

do município de Jacareí da utilização deste valor.  53 

55 

Convênio 1362/2018 com repasse para de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) do Deputado 56